
8  diário oficial Nº 34.783 Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 1.063/2021 - CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO: o processo nº 2021/1060230, de 23/09/2021.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fiscalização dos Contratos Administrativos no âmbito da 
Casa Civil da Governadoria do Estado, serão efetivadas nos termos desta 
Portaria, onde deverá ser acompanhada a execução por servidor designado 
para fiscal de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA AMELIA LOUZEIRO DE OLIVEIRA, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, matricula funcional nº 3254607/ 
1, para a função de fiscal e EDGARD LUIS GOMES DIAS, ocupante do car-
go de Assistente Operacional II, matrícula funcional  nº 7003580/ 1, para 
Suplente do Contrato nº 41/2021–CCG/PA, firmado com a empresa RCN 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com vigência de 07/12/2021 a 06/12/2022, 
que tem como objeto a contratação da empresa especializada em cópia 
de chaves simples, confecção de carimbos, confecção de borrachas para 
carimbo, e para conserto de fechaduras (com mão de obra), abertura de 
fechaduras de mesas, portas, armários, cadeados, gavetas, arquivo e mó-
veis em geral, para atender a Casa Civil da Governadoria do Estado do 
Pará, a contar de 07/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 30 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 736442

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.064/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1361604, de 30 de novembro de 
2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ELDORADO DOS CARAJAS, no período de 01 a 04/12/2021.

Servidor Objetivo

MAURO SERGIO FERREIRA DE SOUZA, CPF 155.177.722-34, ma-
trícula funcional nº 7003584/1, ocupante do cargo de Assistente 

Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.
Dar apoio logístico a SEDEME, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1065/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1358380, de 29 de novembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de GOIANÉSIA DO PARÁ/PA, no período de 02 a 03/12/2021.

Servidor Objetivo

 LUÃ GABRIEL DOS SANTOS, CPF 892.111.032-15, matrícula  
funcional  nº 5917715/ 2, ocupante do cargo de Assessor, lotado 

na Ouvidoria Geral do Estado.

Dar apoio a Ouvidoria Geral do Estado, nas entregas 
de cestas básicas, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1066/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1364610, de 30 de novembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, no período de 01 a 03/12/2021.

Servidor Objetivo

SARAH GEISE VIANA QUEIROZ DOS SANTOS, matrícula funcional 
nº 73504028/ 3, CPF 801.029.562-00, cargo Assessor do Ceri-

monial, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1068/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1358368, de 29 de novembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de GOIANÉSIA DO PARÁ/PA, no período de 02 a 03/12/2021.

Servidor Objetivo

RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF 
172.903.922-72, matrícula funcional nº 5952612/1, 

ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, lotado na 
Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Ouvidoria Geral do Estado, no referido 
município.

ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-30, 
matrícula funcional nº 5948823/1, ocupante do cargo 
Assistente Operacional I, lotado na Diretoria de Gestão 

de Logística.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 737007

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 120/2021 – CMG, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício 
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO as informações constantes no Processo nº 2021/1355540 
e na PORTARIA Nº 071/2021 – CMG, de 02 de agosto de 2021, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 34.657;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Rafaely Lorena Florenzano de Sousa de Andrade, 
MF nº 5888535/2, Assessor Operacional I, para responder como Gestora 
de Contratos, cumulativamente com a função que exerce, no período de 
05 a 09/12/2021, em virtude do Gestor, o servidor Samuel Tavares Ribeiro, 
MF nº 5949926/1, ter que seguir viagem para a cidade de Brasília/DF para 
participar de curso de capacitação.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE DEZEMBRO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 736776


